terceiros em que as providências e eventuais despesas para regularização e desocupação do 

imóvel correrão por conta do adquirente. 

FAZENDA LAGOA DO JAPONÊS - PINDORAMA 

a) Fazenda Lagoa do Japonês, situada no município de Pindorama do Tocantins - TO, com a área 

total de 499,8107 ha (quatrocentos e noventa e nove hectares, oitenta e um ares e sete centiares), 

identificado pelos limites e confrontações seguintes: Inicia-se a descrição deste perímetro no 

vértice DVY-M-1667, georreferenciado no DATUM SIRGAS 2000 pelas coordenadas de longitude 

-47º32’01,395”, latitude -11º14’28,059” e altitude de 697,488m;

[...]

26/06/2022 (em anexo). 

IMÓVEL URBANO DE USO MISTO - PEDRO AFONSO (SETOR MARIA GALVÃO) 

c) Parte do lote situado na Avenida Espírito Santo com a Rua 03, integrante do  Loteamento Setor 

Maria Galvão, nesta cidade de Pedro Afonso – TO, com área de 108,42 m² (cento e oito metros 

quadrados e quarenta e dois decímetros quadrados). Com os seguintes limites e confrontações: 

Limita-se ao Norte (lateral direita) com o Sr. Asivansio Ribeiro de Souza, com a distância de 13,19 

metros, limita-se ao Sul (lateral esquerda) com a Rua 03, com a distância de 10,79 metros, limita-

[...]

A alienação do imóvel descrito acima é decorrente da cédula de crédito nº 16011476, datada de 

04/12/2023 (em anexo). 

4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 

FAZENDA LAGOA DO JAPONÊS – PINDORAMA 

1º Praça: 

A vista: Valor avaliado/contrato R$ 4.560.824,24 (quatro milhões, quinhentos e sessenta mil, 

oitocentos e vinte quatro reais, e vinte e quatro centavos). 

2º Praça: 

Preço mínimo a vista: R$ 3.100.000,00 (três milhões, e cem mil reais). 
            Parcelado: R$ 3.410.000,00 (três milhões, e quatrocentos e dez mil reais), com entrada de 

30% (trinta por cento) correspondente a quantia R$ 1.023.000,00 (um milhão, e vinte e três mil reais). 

O saldo restante poderá ser parcelado em até 60 (sessenta) vezes.  
A correção de parcelamento, será o índice SELIC anual, corrigido anualmente, através da 

metodologia de correção do valor parcelado, a mesma utilizada nos sistemas de consórcio:

[...]

correção) /prazo restante), parcela dos próximos 12 meses (parcela fixa + correção). Assim por 

deliberação unânime do conselho fica aprovado, conforme foi aprovado anteriormente pelo 

conselho nas alienações de bens não de uso. 

CHÁCARA LINCE II – DARCINÓPOLIS 

1º Praça: 

A vista: Valor avaliado/contrato R$ 1.042.700,00 (um milhão, quarenta e dois mil, e 

setecentos reais). 

2º Praça: 

Preço mínimo a vista: R$ 521.350,00 (quinhentos e vinte e um mil, e trezentos e cinquenta 

reais). 
            Parcelado: R$ 573.485,00 (quinhentos e setenta e três mil, e quatrocentos e oitenta e cinco 

reais), com entrada de 30% (trinta por cento) correspondente a quantia R$ 172.045,50 (cento e 

setenta e dois mil, quarenta e cinco reais, e cinquenta centavos). O saldo restante poderá ser 

parcelado em até 48 (quarenta e oito) vezes.  
A correção de parcelamento, será o índice SELIC anual, corrigido anualmente, através da 

metodologia de correção do valor parcelado, a mesma utilizada nos sistemas de consórcio:

[...]

deliberação unânime do conselho fica aprovado, conforme foi aprovado anteriormente pelo 

conselho nas alienações de bens não de uso. 

IMÓVEL URBANO DE USO MISTO - PEDRO AFONSO (SETOR MARIA GALVÃO) 

1º Praça: 

A vista: Valor avaliado/contrato R$ 262.047,67 (duzentos e sessenta e dois mil, quarenta e 

sete reais, e sessenta e sete centavos). 

2º Praça: 

Preço mínimo a vista: R$ 252.047,67 (duzentos e cinquenta e dois mil, quarenta e sete reais, 

e sessenta e sete centavos). 
            Parcelado: O valor do imóvel para parcelamento será o valor a vista de primeira praça, 

com entrada de 10% (dez por cento) correspondente a quantia R$ 26.204,76 (vinte e seis mil, 

duzentos e quatro reais, e setenta e seis centavos). O saldo restante poderá ser parcelado em 

até 48 (quarenta e oito) vezes.  
A correção de parcelamento, será o índice SELIC anual, corrigido anualmente, através da 

metodologia de correção do valor parcelado, a mesma utilizada nos sistemas de consórcio: